
  
 

 
 

PORTARIA Nº 

CRC-CE – 08/2021 

 
O Presidente do CONSELHO REGIONAL DE CONTABILIDADE DO CEARÁ, no 

uso de suas atribuições legais e regimentais, 

CONSIDERANDO as atribuições dispostas no art. 16, XIII, da Resolução CRCCE 

nº 584/2012, que dispõe sobre o Regimento Interno do Órgão; 

CONSIDERANDO o disposto na Resolução CRCCE nº 0586/2012; 

 
 

R E S O L V E: 
 
 

 

 

Art. 1º - Nomear para compor a Comissão de Normas Técnicas Aplicadas à 
Legislação Fiscal e Tributária os membros abaixo relacionados: 

 
 

1. TIBERIO PIMENTEL RUIVO SILVA – 15.410 - COORDENADOR 

2. JOAO BATISTA DE ARAUJO NETO – 24.668 - SECRETARIO 

3. CARLOS HENRIQUE ABREU SILVA – 17.142 

4. FERNANDO THELMO VASCONCELOS 

5. KHYSTHYANNE RODRIGUES JORGE – 12.268 

6. IRANILDO LUCIANO DA SILVA – 25.148 

7. ANTONIO MIRANDA FERREIRA – 25.149 

8. RONALDO CALIXTO DA SILVA – 16.442 

9. RAIMUNDO LOURENÇO DE FREITAS JUNIOR – 23.456 
 

 

Art. 2º - A Comissão, ora nomeada, terá por objetivo estudar, analisar, realizar 

pesquisas, entre outros procedimentos que sejam vinculados à legislação fiscal e tributária, 

inclusive prestar apoio ao Departamento de Fiscalização. 

 

Art. 3º. Esta Portaria entra em vigor nesta data, revogando as disposições em 

contrário. 
 

CIENTIFIQUE-SE E CUMPRA-SE 

 
 

Fortaleza(CE), 05 de fevereiro de 2021. 

 
 

ROBINSON PASSOS DE CASTRO E SILVA 

PRESIDENTE 

Av. Universidade, 3057 - Benfica - Fortaleza/CE - CEP: 60020-181 

Telefone: (85) 3194-6000 - Email: conselho@crc-ce.org.br - Site: www.crc-ce.org.br 

mailto:conselho@crc-ce.org.br
http://www.crc-ce.org.br/

